[Da] [f. iii^r] {*Hand A begins*} [Q]vamvis eorum quibus exponere compellebar. longe me uita transcederet: iniuriosum tamen. esse. non credidi. si fluenta usibus hominum plumbi fistula ministraret.

Aliquando superficietenus intellecta scriptura nequaquam instructionem legentibus. sed errorem gignit. Non illud in iob elegit suspendium anima mea. et mortem ossa mea. {Iob 7, 15} Aliquando. etiam. ne fortasse intelligi iuxta literam debeant. ipsa se uerba litere inquadrant. Ait namque. Pereat dies in qua natus sum. et nox in qua dictum est conceptus est homo. {Iob 3, 3} et paulo post subicit. Ocupet eam caligo. et inuoluatur amaritudine. {Iob 3, 5} Et de noctis maledictione subiungit. Sit nox illa solitaria. {Iob 3, 7} Quia nimirum natuitatis dies. ipso in pulsu temporis euolutus. stare non poterat uel quo igitur pacto hunc inuolui caligine optabat: Elapsus quippe non erat Ac si quibusdam uocibus litere dicant. Dum nostra nos conspicitis superficie destrui: hoc in nobis querite. quod ordinatum sibique congruens apud nos ualeat intus inueniri.

Diuinus sermo sicut misteriis prudentes exercet: sic plerumque superficie simplices refouet. quasi quidam quippe fluuius. ut ita dixerim planus et altus. in quo et agnus ambulet. et elephans natet.

Fortasse hoc diuine prouidentie consilium fuit. ut percussum iob. percussus exponerem. et flagellati mentem. melius per flagella sentirem.

Indignum uehementer existimo. ut uerba celestis oraculi: restringam sub regulis donati.

Angelus qui moysi apparuisse describitur. modo angelus. modo dominus memoratur. cum ergo loquens ab interiore legitur. {sic} per obsequium angelus. per inspirationem dominus nominatur.

Ex actione secularium confunditur uita religiosorum.

Virtus beati iob etiam per quietem se exercuit. sed uirtutis opinio commota per flagella fragravit. sicut unguenta redolere latius nesciunt nisi commota.

Sicut grauioris culpe est. inter bonos. bonum. non. esse: ita immensi est preconii. bonum etiam inter malos extitisse.

Deum timere est: nulla quae facienda sunt bona preterire.

Nonnulla sunt uitia que a conuuiis. {conuuiis corr.} aut uix aut certe separari nequaquam possunt. Semper enime pulsas comitatur uoluptas.

Nos tanto minus debemus aliena corda audacter reprehendere. quanto scimus quia non possumus uisu nostro. alienae cogitationis tenebras illustrare.

Culex susur[f. iii^v]rando uulnerat. camelus autem sponte se ad suscipienda honora inclinat. Liquauauerunt. {sic} ergo. iudei culicem. quia seditiosum latronem dimitti petierunt. camelum uero glutiuierunt. quia eum qui ad suscipiendam onera nostre mortalitatis sponte descenderat. extinguere clammando {sic} conati sunt.

Scriptura sacra aliquando nobis cibus est. aliquando nobis {nobis *postea expunctum*} potus. Vnde per prophetam dicitur. Nobiles eius interierunt fame. et multitudo eius siti exaruit. {Is 5, 13}

Ve peccatori ingredienti terram II^{bus} uiis. {Sir 2, 14} quando et dei est. quod opere exibet: et mundi. quod per cogitationem querit.

Dum mens secura redditur. in torpore laxatur. que sic plerumque decipitur. ut aut qualitate mali. aut boni quantitate fallatur. sed hos uirtutum sensus: melius preces quam discussiones

Sepe bono operi dum laus humana obuiat: mentem immutat bene operantis. que quamuis quesita nonfuerat. oblata tamen delectat.

Incassum bonum agitur: si ante {uite *add. sup. lin.*} terminum deseratur. quia et frustra uelociter curit: qui priusquam ad metas ueniat deficit. Hinc est quod per moysen cauda {sic} hostie in altari offerre precipimur. ut uidelicet. omne bonum quod incipimus: perseveranti fine compleamus.

Sunt nonnulli qui ut fruantos {fruantur *corr.*} deo. dispensatorie utuntur hoc seculo. et sunt nonnulli qui ut fruantur [Sed] {hoc *corr.*} seculo: transitorie uti uolunt deo.

Sciendum est quia sathane semper uoluntas iniqua est. set nunquam potestas nisi a deo. {nisi a deo *corr. to iniusta*} quia a semetipso uoluntatem habet. sed a domino potestatem. formidari igitur non debet: qui nichil nisi permissus. potest.

Non mouere debet quemquam si spiritus de summis projectus. turbare uentos et aerem potuit. cum nimirum constet quia et dampnatis in metallo. ad usum aqua et ignis seruit.

Cum maiores ipsi uoluptati deseruiunt: nimirum minoribus. lasciuie frena laxantur. Tanto. enim. licentius ad feriendum occupat: quanto et hii qui intercedere pro culpa poterant: uoluptati uacant. In domo. ergo. primogeniti fratris filios obruit. quia antiquus hostis subuersionis aditum. per negligentiam querit maiorum.

Magna consolatio. in rerum amissione. est. illa tempora ad mentem reducere: quibus nos contigit. res quas perdidimus non habuisse.

Simul cum bobus asine reficiunt. quia prudentibus coniuncti tardiores. eorum intelligentia: pascuntur.

Nonne tu uallasti domum eius? {Iob 1, 10} Ac si diceret. cur laudas quem protegendo roboras?
Despecto. enim. me {dignus *add. sup. lin.*} tuis laudibus homo esset: si suis contra me uiribus
staret.

Plerumque quasi uentura {mala *add. sup. lin.*} animus conspicit. contra hec totam {*lacuna*} intentionem opponit. magisque {magnusque *corr.*} ardor intentionis ingerit torpor fugerit. nox in diem uertitur. et cum quieta foris {sic} membra lectulus teneat: intus